Iam vt e quibusdam fontibus scatent aquae ebrietatem, insaniam, morbum
 ac mortem adferentes, rursus vt e specubus quibusdam efflantur exhalationes,
 quae vicinis praesentaneum adferunt exitium, contra quae corporum morbis
 150 medeantur, ita nihil salubrius oratione quae a mente sana piaque proficiscitur,
 e diuerso nihil perniciosius sermone quem exhalat cor impiis opinionibus,
 prauis cupiditatibus ac vitiis corruptum infectumque. Horrent homines ser-
 pentis sibilum moxque sese proripiunt, metuentes ne quid afflet veneni, nam
 sic quoque laedunt serpentes, non morsu tantum; sed multo magis exhor-
 155 rescendum est viri pestilentis colloquium, qui nihil afflat nisi letale virus
 animae. Recte monent medici ne propius colloquamur cum infectis scabie
 quam vulgus Gallicam appellat, quum ea leprae species ab Italia profecta sit,
 proh dolor omnium nationum ex aequo communis, quod non alia via facilius
 serpat contagium quam hausto halitu hominis hac lue corrupti. Sed infinitis
 160 partibus est periculosius haurire sermonem ex infecto corde profluentem.
 Quaecumque est cor hominis, talis est oratio. Qui cor habet terrenum, terrena
 loquitur, qui cor habet carneum, carnalia loquitur, qui diabolum habet in
 corde, diabolum loquitur et eum aliis afflat; qui Christi spiritum habet in
 corde, coelestia, pia, sancta, casta, dignaque Deo loquitur.

Est illud quidem commune Christianorum omnium habere Christi spiritum
 cordis inhabitatorem, sed praecipue competit ecclesiastae, cui non aliud
 exemplar absolutius liceat proponere quam illius summi concionatoris, qui
 dictus est Sermo, hoc est, imago et vox Dei. Nec aliter efficax esse potest
 lingua concionatoris quam si Christi spiritus, inhabitans cor eius, moueat oris
 170 plectrum et vim arcanam verbis promanantibus addat. Vox concionantis aures
 audientium ferire potest; solus autem Deus est qui secreto afflatu mentes
 transformat. Suam tamen operam sedulo praestat ecclesiastes, plantans ac
 rigans, a Christi spiritu postulans vt det incrementum, denique in omnibus
 summum illum ecclesiasten pro viribus imitans.

175 Quid autem ille de se praedicat? *'Ego, inquit, sum via, veritas et vita'*. Satanas
 per serpentem loquens seduxit humanum genus, Deus per Filium loquens
 reduxit oues erraticas. Ille mentiens decepit gentis humanae principes, Chris-
 tus vera loquens liberauit mundum errore. Ille coelo deiectus orbem pertraxit

139 aut fucus ... color *add. O*; e loco *O*: a 140 pestilenti *O*: pestilente *Ms.*
 loco *BAS LB.*